

REP
29-03-21



No. EXPEDIENTE
MOPC-DAF-CM-2021-0021

Fecha de emisión: 26/3/2021

Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: MOPC-2021-00081

Descripción: **ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE FERRETERIA PARA SER USADOS EN EL OPERATIVO OBRAS PUBLICAS CON LA GENTE .PROCESO DIRIGIDO EXCLUSIVAMENTE A MIPYMES**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Gilgami Group, SRL**

RNC: **130371652**

Nombre Comercial: **Gilgami Group, SRL**

Domicilio Comercial: **Las Gaviotas , 11103 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-683-5375**

Angela Vargas
3/13/21
12:14 PM



Datos Generales del Contrato

Anticipo: **20.000000%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**

Monto Total: **188,780.92** ✓

Moneda: **DOP**



Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	---------------------	-------------------------	-------------	-------------------	-----------------------------	-----------------------

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Ítem	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	27111902	Limas triangulares	500.00	UD	111.25	55,625.00	0.00	10,012.50	0.00	65,637.50
7	27112004	Pala Redonda	100.00	UD	381.35	38,135.00	0.00	6,864.30	0.00	44,999.30
12	11121610	Madera Pino americano Bruto 1x4x12	93.00	UD	137.71	12,807.03	0.00	2,305.31	0.00	15,112.34
13	11121610	Madera Pino americano Bruto 1x8x12	85.00	UD	137.71	11,705.35	0.00	2,107.00	0.00	13,812.35
14	11121610	Madera Pino americano Bruto 1x12x12	35.00	UD	137.71	4,819.85	0.00	867.59	0.00	5,687.44
19	24101507	Carretilla de 6 pie Cubico	10.00	UD	3,300.85	33,008.50	0.00	5,941.53	0.00	38,950.03
21	27112203	Disco de corte de 7"	5.00	UD	77.50	387.50	0.00	69.75	0.00	457.25
24	31211904	Brocha de 4"	50.00	UD	69.91	3,495.50	0.00	629.21	0.00	4,124.71

B

Subtotal RD\$	159,983.73
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	28,797.19
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	188,780.92

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
19	Carretilla de 6 pie Cubico	Avenida Tiradentes, Esquina San Cristóbal REPÚBLICA DOMINICANA	10.00	29/3/2021 4:00:00 p.m.
14	Madera Pino americano Bruto 1x12x12	Avenida Tiradentes, Esquina San Cristóbal REPÚBLICA DOMINICANA	35.00	29/3/2021 4:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
24	Brocha de 4"	Avenida Tiradentes, Esquina San Cristóbal REPÚBLICA DOMINICANA	50.00	29/3/2021 4:00:00 p.m.
21	Disco de corte de 7"	Avenida Tiradentes, Esquina San Cristóbal REPÚBLICA DOMINICANA	5.00	29/3/2021 4:00:00 p.m.
7	Pala Redonda	Avenida Tiradentes, Esquina San Cristóbal REPÚBLICA DOMINICANA	100.00	29/3/2021 4:00:00 p.m.
1	Limas triangulares	Avenida Tiradentes, Esquina San Cristóbal REPÚBLICA DOMINICANA	500.00	29/3/2021 4:00:00 p.m.
13	Madera Pino americano Bruto 1x8x12	Avenida Tiradentes, Esquina San Cristóbal REPÚBLICA DOMINICANA	85.00	29/3/2021 4:00:00 p.m.
12	Madera Pino americano Bruto 1x4x12	Avenida Tiradentes, Esquina San Cristóbal REPÚBLICA DOMINICANA	93.00	29/3/2021 4:00:00 p.m.

Esta o/c es Complemento de las Ordenes 82/2021, 83/2021, 84/2021



Dra. Carina Cedano
Directora Unidad Operativa de
Compras y Contrataciones



Lic. Alejandro Ramirez de la Cruz
Director General Administrativo
y Financiero




Lic. Everis Manuel Rodriguez
Director Administrativo



Ing. Deligne Ascención Burgos, PhD
Ministro de Obras Públicas y Comunicaciones

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido